ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» мая 2017 г. № 435-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка материального поощрения победителей
и призеров национальных и международных чемпионатов

по профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс»,
а также их наставников

Во исполнение Перечня Поручений Президента Российской

Федерации от 09 декабря 2016 г. № Пр-2582, в целях поддержки

победителей и призеров национальных и международных чемпионатов по

профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их

наставников Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок материального поощрения

победителей и призеров национальных и международных чемпионатов по

профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их

наставников.

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 июня 2017 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «11» мая 2017 г. № 435-пп

П О Р Я Д О К

материального поощрения победителей и призеров, национальных
и международных чемпионатов по профессиональному мастерству

по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставников

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок

предоставления материального поощрения победителям и призерам

национальных и международных чемпионатов по профессиональному

мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставников (далее –

материальное поощрение).

1.2. Материальное поощрение выплачивается победителям

и призерам национальных и международных чемпионатов по

профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс» из числа

представителей Магаданской области, а также их наставникам.

1.3. К национальным чемпионатам по профессиональному мастерству

по стандартам «Ворлдскиллс» относится национальный чемпионат

«Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia), к международным

чемпионатам по профессиональному мастерству по стандартам

«Ворлдскиллс» – EuroSkills, мировой чемпионат WorldSkillsInternational.

2

II. Условия предоставления

Условиями предоставления материального поощрения являются:

- признание призером (второе, третьи места) национального

чемпионата по профессиональному мастерству по стандартам

«Ворлдскиллс»;

- признание победителем (первое место) национального чемпионата

по профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс»;

- признание призером (второе, третьи места) международного

чемпионата по профессиональному мастерству по стандартам

«Ворлдскиллс»;

- признание победителем (первое место) международного чемпионата

по профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс».

III. Размер и порядок выплаты

3.1. Размер материального поощрения лиц, указанных в пункте 1.2

Порядка, устанавливается распоряжением Правительства Магаданской

области в текущем году.

3.2. Для получения материального поощрения лица, указанные в

пункте 1.2 настоящего Порядка, (далее – заявитель), предоставляют в

министерство образования и молодежной политики Магаданской области в

течение 30 дней после завершения чемпионата по профессиональному

мастерству по стандартам «Ворлдскиллс»:

а) личное заявление о выплате материального поощрения;

б) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя;

в) номер счета, открытого в кредитной организации на имя заявителя;

3

г) копию свидетельства о постановке на учет физического лица в

налоговом органе;

д) документ, подтверждающий отнесение заявителя к одной из

категорий, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка.

3.3. Министерство образования и молодежной политики Магаданской

области рассматривает представленные документы о материальном

поощрении в течение 30 дней.

3.4. По результатам рассмотрения заявления министром образования

и молодежной политики Магаданской области принимается одно из

следующих решений:

- о предоставлении материального поощрения;

- об отказе в предоставлении материального поощрения.

После принятия решения министерство образования и моложеной

политики готовит проект распоряжения Правительства Магаданской

области и направляет его для согласования в установленном порядке.

3.5. О принятом решении заявитель уведомляется в течение 7 рабочих

дней со дня принятия решения.

3.6. Основанием для отказа в предоставлении материального

поощрения является представление неполного пакета документов,

указанных в подпунктах «а» - «д» пункта 3.2 настоящего Порядка.

3.7. В случае принятия решения о предоставлении материального

поощрения министерство образования и молодежной политики

Магаданской области перечисляет материальное поощрение на счет,

открытый в кредитной организации на имя заявителя, в 20-дневный срок с

момента принятия правового акта о выплате материального поощрения.

IV. Источники финансирования

Выплата материального поощрения производится за счет средств

областного бюджета, предусмотренных государственной программой

4

«Развитие образования в Магаданской области на 2014-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации Магаданской области

от 28 ноября 2013 г. № 1179-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской

области» на 2014-2020 годы».

V. Контроль

Контроль за целевым расходованием бюджетных средств

осуществляется министерством образования и молодежной политики

Магаданской области, органами финансового контроля в соответствии с

действующим законодательством.

_________________